Mengabulkan eksepsi Tergugat I, Tergugat II, Tergugat III, Tergugat IV,

Tergugat V, Tergugat VI dan Tergugat VII;

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Tanjung Jabung Timur tidak berwenang

mengadili perkara ini;

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah

Rp755.000,00 (tujuh ratus lima puluh lima ribu rupiah);

Menimbang bahwa sesudah putusan Pengadilan Negeri Tanjung Jabung

Timur Nomor 17/Pdt.G/2025/PN Tjt tanggal 10 Desember 2025 dengan

diberitahukan secara elektronik melalui sistem informasi Pengadilan Negeri

Tanjung Jabung Timur tanggal 10 Desember 2025 terhadap Pembanding semula

[...]

Menguatkan putusan Pengadilan Negeri Tanjung Jabung Timur Nomor

17/Pdt.G/2025/PN Tjt tanggal10 Desember 2025 yang dimintakan banding

tersebut;

Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya perkara

dalam kedua tingkat Pengadilan, yang dalam tingkat banding ditetapkan

sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah);

Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan

Tinggi Jambi pada hari Rabu tanggal 21 Januari 2026 oleh kami Abu Hanifah,

S.H., M.H. sebagai Hakim Ketua, Badrun Zaini, S.H., M.H. dan Tumpanuli

Marbun, S.H., M.H., masing-masing sebagai Hakim Anggota, Putusan ini

[...]

Ttd./ Ttd.l

Badrun Zaini, S.H., M.H. Abu Hanifah, S.H., M.H.

Ttd.l

Tumpanuli Marbun, S.H., M.H. Panitera Pengganti,

Ttd./

Yunardi Yusuf, S.H., M.H.

Biaya Perkara ;

Materai RP 10.000,

Redaksi Putusan Rp 10.000,

Biaya Proses Rp130.000,

Jumlah Rp150.000, (seratus lima puluh ribu rupiah).

PengadilanTInggi Jambi
PenfteraTIngkal Banding
RamdhaniS.H. - 196712071989031006
Digital Signature

Hal. 11dari 11hal. Putusan Nomor 7/P~BjfkJMaNO.9.13
Telp.: (021) 3843348/ (021) 3810350 / (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id